
 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 
Provincia di Alessandria 

 
 

Avviso Pubblico n. 4 
n.p.g. 17713 del 14.04.2023 

 
 
OGGETTO: Avviso pubblico per la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per 
la designazione di un/una consigliere/consigliera di parità effettivo/a e di un/una supplente. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Visto il verbale di proclamazione in data 19.12.2021 alla carica di Presidente della Provincia; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 1, comma 55 della Legge 56/2014; 
 
Visto il vigente Statuto della Provincia di Alessandria; 
 
Visto l’art. 12, comma 3 del Decreto Legislativo 11 aprile 2006, n. 198 che prevede la nomina dei 
consiglieri/consigliere di parità da parte dei Ministri competenti su designazione degli organi a tal 
fine individuati dalle Regioni e dalle Province; 

 
Visto l’art. 13, comma 1 del sopra nominato Decreto Legislativo che prevede che i 
consiglieri/consigliere di parità devono possedere requisiti di specifica competenza ed esperienza 
pluriennale in materia di lavoro femminile, di normative sulla parità e pari opportunità, nonché di 
mercato del lavoro, comprovati da idonea documentazione; 
 
Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 38 del 10 aprile 2019 avente 
oggetto la nomina della consigliera di parità effettiva e supplente della Provincia di Alessandria; 
 
Rilevato che si è compiuto il mandato delle consigliere nominate con il suddetto decreto; 
 
Visto l’avviso pubblico n. 2/14581 del 29.03.2023 di apertura termini per la designazione di un/una 
consigliere/consigliera di parità effettivo/a e di un/una supplente. 
 
Preso atto che alla scadenza del termine previsto è pervenuta un’unica candidatura; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere ad una riapertura dei termini al fine di designare un/una 
consigliere/consigliera di parità effettivo/a e di un/una supplente. 
 
Atteso che i soggetti interessati a presentare la propria candidatura per la designazione di un/una 
consigliere/consigliera di parità effettivo/a e di un/una supplente dovranno inviare la domanda 
corredata da curriculum vitae contenente i seguenti elementi: 



 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

nome, cognome, data e luogo di nascita indirizzo e luogo di residenza; 
titolo di studio e requisiti specifici; 
attività lavorative ed esperienze svolte; 
cariche – elettive e non – ricoperte; 
ogni altro elemento ritenuto opportuno con riferimento all’incarico di cui trattasi ed, in particolare, 
con espresso riferimento a quanto disposto in relazione ai requisiti art. 13, comma 1 del D.Lgs. 
11.04.2006, n. 198, eventuale esperienza maturata in materia di lavoro femminile, di normative 
sulla parità e pari opportunità, nonché di mercato del lavoro; 
 
Atteso altresì che dovrà, inoltre, essere prodotta autocertificazione, ai sensi del D.P.R. 445/2000, 
relativamente ad eventuali condanne subite ed ai giudizi pendenti nonché al godimento dei diritti 
civili e politici e preventiva accettazione delle designazioni di cui trattasi; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 42/73686 del 30.12.2021 ad oggetto: “Indirizzi 
per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende 
ed Istruzioni”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
 

DISPONE 
 
 
la pubblicazione di avviso pubblico di riapertura dei termini per la presentazione delle candidature 
per la designazione di un/una consigliere/consigliera di parità effettivo/a e di un/una supplente; 
 
gli interessati/interessate potranno indirizzare al Presidente della Provincia una dichiarazione di 
disponibilità alla designazione, unitamente ad un curriculum vitae ed a una dichiarazione indicante 
che non sussistono cause di incompatibilità con la carica da rivestire e che sono in possesso dei 
requisiti richiesti opportunamente documentati, depositando il tutto presso l’Ufficio Protocollo 
Generale dell’Ente, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 2 maggio 2023; 
 
Si fa espresso rinvio al testo integrale della deliberazione n. 42/73686 del 30.12.2021 adottata dal 
Consiglio Provinciale avente ad oggetto: “Indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei 
rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni” per la disciplina complessiva della 
procedura in oggetto.  
 
 
                                                                                                                         Il Presidente 
                                                                                                                  Enrico  BUSSALINO 


